
SILVA TONATIUH
7.32 kW 19 de Septiembre de 2024

1F 520230703055

1,045 kWh $ 4,411

12 1,086 kWh $28

99.37 % MES $ 4,383

$52,930.00 MXN $342.00 MXN $52,588.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.8 %



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

20240002

SILVA TONATIUH  

12 Hiku7 Mono PERC 610W

1 Cotizacion Excel

Subtotal $ 114,922.00

TOTAL (MXN) $ 114,922.00



1 $ 52,930.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 52,588.00 $ 52,588.00 $ -62,334.00

2 $ 54,517.90 $ 352.26 $ 0.00 $ 54,165.64 $ 54,165.64 $ -8,168.36

3 $ 56,153.44 $ 362.83 $ 0.00 $ 55,790.61 $ 55,790.61 $ 47,622.25

4 $ 57,838.04 $ 373.71 $ 0.00 $ 57,464.33 $ 57,464.33 $ 105,086.58

5 $ 59,573.18 $ 384.92 $ 0.00 $ 59,188.26 $ 59,188.26 $ 164,274.83

6 $ 61,360.38 $ 396.47 $ 0.00 $ 60,963.91 $ 60,963.91 $ 225,238.74

7 $ 63,201.19 $ 408.37 $ 0.00 $ 62,792.82 $ 62,792.82 $ 288,031.56

8 $ 65,097.22 $ 420.62 $ 0.00 $ 64,676.61 $ 64,676.61 $ 352,708.17

9 $ 67,050.14 $ 433.24 $ 0.00 $ 66,616.91 $ 66,616.91 $ 419,325.07

10 $ 69,061.64 $ 446.23 $ 0.00 $ 68,615.41 $ 68,615.41 $ 487,940.49

11 $ 71,133.49 $ 459.62 $ 0.00 $ 70,673.87 $ 70,673.87 $ 558,614.36

12 $ 73,267.50 $ 473.41 $ 0.00 $ 72,794.09 $ 72,794.09 $ 631,408.45

13 $ 75,465.52 $ 487.61 $ 0.00 $ 74,977.91 $ 74,977.91 $ 706,386.36

14 $ 77,729.49 $ 502.24 $ 0.00 $ 77,227.25 $ 77,227.25 $ 783,613.62

15 $ 80,061.37 $ 517.31 $ 0.00 $ 79,544.07 $ 79,544.07 $ 863,157.68

16 $ 82,463.22 $ 532.82 $ 0.00 $ 81,930.39 $ 81,930.39 $ 945,088.07

17 $ 84,937.11 $ 548.81 $ 0.00 $ 84,388.30 $ 84,388.30 $ 1,029,476.38

18 $ 87,485.23 $ 565.27 $ 0.00 $ 86,919.95 $ 86,919.95 $ 1,116,396.33

19 $ 90,109.78 $ 582.23 $ 0.00 $ 89,527.55 $ 89,527.55 $ 1,205,923.88

20 $ 92,813.08 $ 599.70 $ 0.00 $ 92,213.38 $ 92,213.38 $ 1,298,137.25

21 $ 95,597.47 $ 617.69 $ 0.00 $ 94,979.78 $ 94,979.78 $ 1,393,117.03

22 $ 98,465.39 $ 636.22 $ 0.00 $ 97,829.17 $ 97,829.17 $ 1,490,946.20

23 $ 101,419.35 $ 655.31 $ 0.00 $ 100,764.05 $ 100,764.05 $ 1,591,710.25

24 $ 104,461.93 $ 674.97 $ 0.00 $ 103,786.97 $ 103,786.97 $ 1,695,497.22

25 $ 107,595.79 $ 695.22 $ 0.00 $ 106,900.58 $ 106,900.58 $ 1,802,397.79



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 864.9 858.1 1,004.7 1,033.2 1,004.7 877.6 954.0 969.7 953.7 926.1 828.6 800.3

Consumo actual 2,280.0 1,282.0 497.0 336.0 299.0 288.0 380.0 435.0 1,207.0 2,134.0 1,293.0 2,113.0


